PROJETO LEI ORDINÁRIA NO 02/2026

DE 13 DE JANEIRO DE 2026

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional

Especial na importância de R$ 2.450.000,00 (dois milhões

quatrocentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências'

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, que Ihe são conferidas por Lei:

Faz saber que a Câmara Municipal de Taguai, aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Aúigo lci - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Contabilidade Municipal um

Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 2.450.000,00 (dois milhões quatrocentos e cinquenta

mil reais), destinados a Estruturação da Rede Municipal de Saúde

(Construção/Reformas/Adequações), Construção/Reforma de Praças/Parques/Jardins e a

Modernização do Sistema de Iluminação Pública, com a seguinte classificação orçamentária

02 – Poder Executivo